
Expert vyvrátil americká slova o
„bezpečnosti“ munice s ochuzeným uranem
- CZ24 News | 9. září 2023

USA: Americká administrativa se chová zaujatě a zpolitizovaně a deklaruje údajnou
bezpečnost nábojnic s ochuzeným uranem určených k dodání na Ukrajinu, uvedl
šéfredaktor informačního portálu o jaderné energii Atominfo.ru Alexander Uvarov.

Ve středu Pentagon oficiálně oznámil dodávky s ochuzeným uranem na Ukrajinu. Mluvčí Bílého
domu John Kirby v komentáři uvedl, že tato munice nepředstavuje radiační hrozbu.

„Prohlášení Bílého domu o absenci radiačního nebezpečí je zpolitizované a zaujaté,“ zdůraznil
Uvarov. Jako vysvětlení uvedl mimořádnou událost, která se loni stala ve Spojených státech.

„Je známo, že v roce 2022 byly na americké vojenské základně Lewis-McChord čtyřikrát nalezeny
úlomky granátů M101 s ochuzeným uranem mimo „špinavou“ zónu (zónu kontrolovaného přístupu).
Výsledkem bylo měření radiace pozadí a byla rozšířena „špinavá“ zóna, kde byly nalezeny fragmenty.
Je pozoruhodné, že na fotografii zveřejněné v té době bylo jasné, že americký voják se bál vzít
úlomek granátu holou rukou,“ uvedl odborník.

„Takže ve Spojených státech je nález úlomků granátů s ochuzeným uranem mimo kontrolní zóny
považován za radiační incident. Proto lze vyvodit zřejmé závěry o takových granátech plánovaných k
dodání na Ukrajinu,“ poznamenal Uvarov.

Navíc není tak všeobecně známo, že ochuzený uran používaný v amerických a britských střelách
obsahuje také plutonium a další radioaktivní, takzvané transuranové prvky, dodal expert.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/expert-vyvratil-americka-slova-o-bezpecnosti-munice-s-ochuzenym-uranem/
https://cz24.news/expert-vyvratil-americka-slova-o-bezpecnosti-munice-s-ochuzenym-uranem/

